[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

департамент по ценам и регулированию тарифов

П Р И К А З

от «20» декабря 2012 года                                                                         № 189-э/э
г. Оренбург
 «Об утверждении сбытовых надбавок гарантирующим поставщикам электрической энергии»
В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике» от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ, постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», № 1179 «Об определении и применении гарантирующими поставщиками нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность)», от 4 мая 2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», «Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж  гарантирующих поставщиков», утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 30 октября 2012 года  N 703-э, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол от 20 декабря 2012  года N 44)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года сбытовые надбавки гарантирующим поставщикам электрической энергии согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года сбытовые надбавки гарантирующим поставщикам электрической энергии согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года приказ департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 29 марта
2012 года  № 19-э/э «Об утверждении сбытовых надбавок гарантирующим поставщикам электрической энергии»
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
Директор департамента                                                                   А.В. Шумский
   Приложение   №   1   к  приказу

                                                                             департамента  Оренбургской области

                                                                           по ценам и регулированию тарифов

                                                                          от «20» декабря 2012 года № 189-э/э
Сбытовые надбавки
гарантирующих поставщиков электрической энергии с 1 января 2013 года
	N
п/п
	Наименование организации
в Оренбургской области
	Сбытовая надбавка

	тарифная
группа
«население»
и
приравненные
к ней
категории
потребителей
	тарифная группа «организации,
оказывающие
услуги по передаче электрической
энергии, приобретающие
ее в целях  компенсации
потерь в сетях, принадлежащих
данным организациям
на праве собственности
или ином законном основании»
	тарифная группа «прочие потребители»

(сбытовые надбавки  дифференцируются в зависимости от

величины максимальной мощности энергопринимающих

устройств потребителей)*

	руб./кВт. ч
	руб./кВт. ч
	В виде формулы**

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ЗАО «Оренбургсельэнергосбыт»
	0,1254
	0,6175
	СНдо 150 кВт= 16,15%*0,96* Цj

	СНот150 до 670 кВт= 14,84%*0,96*Цj

	СНот670кВт до10 МВт =10,11%*0,96*Цj

	СН не менее10 МВт= 5,86%*0,96* Цj

	2.
	ОАО «Оборонэнергосбыт»
	-
	-
	СНдо 150 кВт= 14,16%*0,86* Цj

	СНот150 до 670 кВт= 13,01%*0,86* Цj

	СНот670кВт до10 МВт = 8,86%*0,86* Цj

	СН не менее10 МВт= 5,14%*0,86* Цj

	3.
	ОАО «Оренбургэнергосбыт»
	0,0904
	0,0756
	СНдо 150 кВт= 13,90%*1,04*Цj

	СНот150 до 670 кВт= 12,89%*1,04* Цj

	СНот670кВт до10 МВт = 8,86%*1,04* Цj

	СН не менее10 МВт= 5,24%*1,04*Цj

	4.
	ООО «Русэнергосбыт»
	0,0298
	0,072
	СНдо 150 кВт= 14,46%*0,52* Цj

	СНот150 до 670 кВт= 13,29%*0,52* Цj

	СНот670кВт до10 МВт = 9,05%*0,52* Цj

	СН не менее10 МВт= 5,25%*0,52* Цj

        Приложение  №  2  к  приказу

                                                                             департамента  Оренбургской области

                                                                          по ценам и регулированию тарифов

                                                                         от «20» декабря 2012 года № 189-э/э
Сбытовые надбавки

гарантирующих поставщиков электрической энергии с 1 июля 2013 года

	N
п/п
	Наименование организации
в Оренбургской области
	Сбытовая надбавка

	тарифная
группа
«население»
и
приравненные
к ней
категории
потребителей
	тарифная группа «организации,
оказывающие
услуги по передаче электрической
энергии, приобретающие
ее в целях  компенсации
потерь в сетях, принадлежащих
данным организациям
на праве собственности
или ином законном основании»
	тарифная группа «прочие потребители»

(сбытовые надбавки  дифференцируются в зависимости от

величины максимальной мощности энергопринимающих

устройств потребителей)*

	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч
	В виде формулы**

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ЗАО «Оренбургсельэнергосбыт»
	0,2508
	1,3538
	СНдо 150 кВт= 16,15%*0,96* Цj

	СНот150 до 670 кВт= 14,84%*0,96* Цj

	СНот670кВт до10 МВт = 10,11%*0,96*Цj

	СН не менее10 МВт= 5,86%*0,96* Цj

	2.
	ОАО «Оборонэнергосбыт»
	-
	-
	СНдо 150 кВт= 14,18%*0,99* Цj

	СНот150 до 670 кВт= 13,03%*0,99* Цj

	СНот670кВт до10 МВт = 8,88%*0,99* Цj

	СН не менее10 МВт= 5,15%*0,99* Цj

	3.
	ОАО «Оренбургэнергосбыт»
	0,1808
	0,342
	СНдо 150 кВт= 13,81%* 0,87 * Цj

	СНот150 до 670 кВт= 12,81%* 0,87 * Цj

	СНот670кВт до10 МВт = 8,80%* 0,87 * Цj

	СН не менее10 МВт= 5,20%* 0,87* Цj

	4.
	ООО «Русэнергосбыт»
	0,0596
	0,12
	СНдо 150 кВт= 14,35%*0,82* Цj

	СНот150 до 670 кВт= 13,19%*0,82* Цj

	СНот670кВт до10 МВт = 8,98%*0,82* Цj

	СН не менее10 МВт= 5,21%*0,82* Цj

* Сбытовые надбавки для группы «прочие потребители» дифференцируются по следующим подгруппам потребителей в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств:

•
потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств менее 150 кВт;

•
потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 150 до 670 кВт;

•
потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт;

•
потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств не менее 10 МВт.
** Сбытовые надбавки для группы «прочие потребители» устанавливаются в виде формулы как процент от цены на электрическую энергию и (или) мощность ([image: image3.png]()
7

).

Указанный выше процент принимается равным произведению доходности продаж подгруппы «прочие потребители» ([image: image5.png]

) и коэффициента, отражающего влияние региональных параметров деятельности Гарантирующего поставщика на величину сбытовой надбавки в отношении группы «прочие потребители» ([image: image7.png]

):

[image: image9.png]CHP = JT1,, X K X IP%9

где:

[image: image11.png]

 - сбытовая надбавка для i-ой подгруппы группы «прочие потребители», соответствующая j-тому виду цены  на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./кВтч или руб./кВт;

[image: image13.png]

 - доходность продаж, определяемая в отношении i-ой подгруппы группы «прочие потребители» k-го ГП , %;

[image: image15.png]

 - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в отношении группы «прочие потребители» k-го ГП ;

[image: image17.png]()
I

 - j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./ кВтч или руб./ кВт.

_1183548935.doc
[image: image1.png]